 Aoniitere detd. Ftpnisione, dedd Dnerierseits ¢ dettly Freercer
-@.' //ﬂ//‘ V ro900
%/"%z{&im /ﬁiiﬁﬁﬂé/{/fw{ 7/(” e " / R N D o / 5
J//%({’m 7/ g

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 8 dicembre 1956, n. 1378 e successmodificazioni, recante norme
sugli esami di Stato per l'abilitazione all'esdccitelle professioni;

VISTO il decreto ministeriale 9 settembre 1957 pipr@vazione del regolamento degli
esami di Stato di abilitazione all’esercizio dgitefessioni;

VISTA la legge 2 febbraio 1990, n. 17, contenentedifiche all'ordinamento
professionale dei Periti Industriali;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblicagibgno 2001, n. 328, recante
modifiche ed integrazioni della disciplina dei resifii per 'ammissione all’'esame
di Stato e delle relative prove per I'eserciziotalune professioni, nonché della
disciplina dei relativi ordinamenti;

VISTI il decreto ministeriale 29 dicembre 1991, 445, ed il successivo decreto
ministeriale 29.12.2000, n. 447, di approvazionerelgolamento per gli esami di
Stato per l'abilitazione all’esercizio della libgpaofessione di Perito Industriale,
per il quale gli esami hanno luogo, ogni anno, lirunica sessione indetta con
ordinanza del Ministro della Pubblica Istruziong.(a, comma 1);

VISTA l'ordinanza ministeriale 5 marzo 2013 pubate nella G.U., 4" serie speciale
concorsi ed esami, n. 20 del 12.03.2013, che hattmdper I'anno 2013, la
sessione degli esami di Stato per labilitaziondesarcizio della libera
professione di Perito Industriale;

VISTI gli elenchi nominativi dei candidati ammesai partecipare all'esame di
abilitazione per la libera professione di Peritdustriale, sessione 2013, inviati
dai Collegi dei Periti Industriali e dei Periti Imstriali Laureati di ogni provincia,
come previsto dalla O.M. sopra citata;

TENUTO CONTO del numero dei candidati (1728) in g8s50 dei prescritti requisiti,
che hanno prodotto regolare domanda di ammissiglieesami, nonché della
loro distribuzione territoriale;

VISTO il D.L.vo n. 165/2001 e successive modificazied integrazioni, recante norme
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendendelle amministrazioni
pubbliche;

VISTO il D.L. 31 maggio 2010, n. 78;

VISTA la legge 24 marzo 2012, n° 27, di conversjor@n modificazioni, del D.L. 24
gennaio 2012, n° 1, ed in particolare l'art. 9, coen6 della predetta legge;

VISTO l'art. 3 della citata O.M. del 05.03.2013;

DECRETA:

Gli esami di abilitazione all’'esercizio della lilgeprofessione di Perito Industriale —
sessione 2013 — si svolgeranno presso i sotto atidistituti Tecnici Industriali ove
opereranno le relative commissioni giudicatrici.



AGGREGAZIONI (N. CAND.) LOCALITA' (n.cand.) N. CAND.
N. | PIEMONTE
1 | COMM. 1 "E. FERRARI" TORINO BIELLA-VERCELLI (5CUNEO (22) AOSTA (4) TORINO (40 ) 71
71
LOMBARDIA
2 | COMM. 2 "FELTRINELLI" MILANO MONZA BRIANZA (8) PAVIA (17) MILANO (67 92
3 | COMM. 3"B. CASTELLI" BRESCIA CREMONA (5) BERGAM@31) BRESCIA (28) 64
4 | COMM. 4 "M.CUMACINI" COMO SONDRIO (6) LECCO (3YARESE (15) NOVARA (1) VERBANIA C.O. (5)| COMO (25) 55
211
VENETO
5 | COMM. 5 ITIS “PACINOTTI" VENEZIA - MESTRE PADOVA4T) VENEZIA (33) 80
6 | COMM. 6 ITI" G. MARCONI' VERONA MANTOVA (13) ) ICENZA (20) VERONA (40) 73
7 | COMM. 7 "E. FERMI" TREVISO BELLUNO (24 ) PORDENGR(16) ROVIGO(10) TREVISO (11) 61
214
8 | TRENTINO AA.
COMM. 8 "BUONARROTI" TRENTO BOLZANO (21) TRENTO (44) 65
65
FRIULI
9 | COMM. 9 "MALIGNANI" UDINE TRIESTE (25) GORIZIA () UDINE (34) 60 60
LIGURIA
10 | COMM. 10 "A. MAJORANA/GIORGI" GENOVA IMPERIA (1LA SPEZIA (7) SAVONA (9) GENOVA (14) 31 31
EMILIA ROMAGNA
11 | COMM. 11 "O. BELLUZZI” BOLOGNA FERRARA (12) PARM (3) REGGIO EMILIA (11) PIACENZA (11) BOLOGNA (36 73
12 | COMM. 12 "G. MARCONI" FORLI RIMINI (9) PESARQJRBINO (10) RAVENNA (6) MODENA (18) FORLI' (28) 71

144




TOSCANA

13 COMM. 13 "A.MEUCCI" FIRENZE PRATO (9) FIRENZE (48) 57
14 COMM. 14 "T. SARROCCHI" SIENA GROSSETO (16) BRZO (14) SIENA (16) 46
15 COMM. 15 "E.FERMI" LUCCA PISTOIA (10) MASSA CRRARA (9) PISA (17) LIVORNO (12) LUCCA (27) 57 178
MARCHE
16 COMM. 16 "G.M. MONTANI" FERMO ANCONA-TORRETTE2() PERUGIA (26 )TERNI (5) ASCOLI PICENO/FERMO (1j7) 69 69
LAZIO
17 COMM. 17 "ARMELLINI" ROMA FROSINONE (8) LATINA @2)) RIETI (7) VITERBO (12 ROMA (22) 61 61
ABRUZZO
18 COMM. 18 "L. .DI SAVOIA" CHIETI TERAMO (16) L'QUILA (14) PESCARA (6) CAMPOBASSO-ISERNIA (8) CHIET29) 73 73
CAMPANIA
19 COMM. 19 "L. DA VINCI" NAPOLI NAPOLI (94) 94
20 COMM. 20 " G. GALILEI" SALERNO POTENZA (12) BENEENTO (8) SALERNO (47) 67
21 COMM. 21 “F. GIORDANI" CASERTA AVELLINO (16) CASERTA (35) 51 212
PUGLIA
22 COMM. 22 "G. MARCONI" BARI MATERA (7) BARI (66) 73
23 COMM. 23 "G. GIORGI" BRINDISI TARANTO (8) FOG®I(11) LECCE (21) BRINDISI (11) 51
124
CALABRIA
24 COMM. 24 "E. SCALFARO" CATANZARO COSENZA (16) GRTONE (11) REGGIO CALABRIA (18) VIBO VAL. (1) CATANARO (15) 61 61
SICILIA
25 COMM. 25 "ARCHIMEDE" CATANIA RAGUSA (13) MESSINA10) CATANIA (36) 59
26 COMM. 26 "V.E.III" PALERMO ENNA(5) TRAPANI (12)CALTANISETTA (3) AGRIGENTO (2) SIRACUSA (8) PALERMO (16) 46 105
SARDEGNA
27 COMM. 27 LT.I. “M. GIUA” CAGLIARI ORISTANO 8) NUORO (5) SASSARI (16) CAGLIARI (20) 49 49
TOTALE CANDIDATI N. 1728 1728




(%W@M.W A D hsriersntts o deitty Fvcercer
277 //’44//( Gprvvone
revone /ﬂi!ﬁﬁﬂé/{/fﬂ/ //(ﬂ Jecern A e pror . Sonton o A e

Con successivo Decreto si procedera alla costitezitelle suindicate Commissioni
giudicatrici.

Il numero dei candidati assegnati a ciascuna cosiamie potra variare in relazione a
comunicazioni tardive, rinunce o altro.

Roma, 5 giugno 2013
MIURAOODGOS Prot. n° 0003102/R.U./U.

IL DIRETTORE GENERALE
- Carmela PALUMBO -
- firmato Palumbo -



